
施設名　東　北　労災病院

（単位：円）

科　　　目

（　資　　産　　の　　部　）

Ⅰ　流　動　資　産

現金及び預金 207,612,695

医業未収金 1,760,909,689

未収金 38,062,670

有価証券 0

医薬品 11,977,651

診療材料 268,347

給食用材料 0

前渡金 0

前払費用 532,000

未収収益 586

その他の流動資産 7,914,670

貸倒引当金 △ 2,345,008

流動資産合計 2,024,933,300

Ⅱ　固　定　資　産

１有形固定資産

建物 18,333,925,384

構築物 385,186,452

医療用器械備品 2,450,529,907

その他の器械備品 1,188,203,715

車両及び船舶 349,170

放射性同位元素 0

その他の有形固定資産 27,101,497

土地 1,505,004,127

建設仮勘定 0

減価償却累計額 △ 13,918,755,050

減損損失累計額 △ 11,875,364

有形固定資産合計 9,959,669,838

２無形固定資産

ソフトウェア 92,211

その他の無形固定資産 462,000

貸　　借　　対　　照　　表
令和2年3月31日

金　　　額
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無形固定資産合計 554,211

３その他の資産

有価証券 0

長期前払費用 0

長期医業未収金 15,185,230

その他の固定資産 829,000

貸倒引当金 △ 15,185,230

その他の資産合計 829,000

固定資産合計 9,961,053,049

資産合計 11,985,986,349

科　　　目

（　負　　債　　の　　部　）

Ⅰ　流　動　負　債

買掛金 681,179,492

未払金 335,667,657

未払費用 56,393,539

前受金 0

預り金 12,112,551

従業員預り金 45,693,832

前受収益 0

賞与引当金 288,217,605

その他の流動負債 308,090,497

流動負債合計 1,727,355,173

Ⅱ　固　定　負　債

長期未払金 557,898,923

退職給付引当金 5,716,312,846

長期前受補助金 376,200

その他の固定負債 492,573

固定負債合計 6,275,080,542

負債合計 8,002,435,715

（　純　　資　　産　　の　　部）

Ⅰ　純　資　産　額 3,983,550,634

（うち、当期純利益又は当期純損失） （△894,399,974）

純資産合計 3,983,550,634

負債及び純資産合計 11,985,986,349

金　　　額
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施設名　東北労災病院

（単位：円）

科　　　目

Ⅰ医業収益

　１入院診療収益 7,351,712,905

　２室料差額収益 233,824,960

　３外来診療収益 3,994,210,882

　４保健予防活動収益 116,487,217

　５受託検査・施設利用収益 2,696,710

　６その他の医業収益 102,426,350

合計 11,801,359,024

　７保険等査定減 △ 27,332,834 11,774,026,190

Ⅱ医業費用

　１材料費

　　(1)医薬品費 2,409,840,108

　　(2)診療材料費 700,589,895

　　(3)医療消耗器具備品費 364,751,491

　　(4)給食用材料費 0 3,475,181,494

　２給与費

　　(1)給料 4,455,266,140

　　(2)賞与 612,318,313

　　(3)賞与引当金繰入額 287,456,164

　　(4)退職給付費用 611,150,481

　　(5)法定福利費 695,865,407 6,662,056,505

　３委託費

　　(1)検査委託費 78,662,221

　　(2)給食委託費 167,856,791

　　(3)寝具委託費 12,616,789

　　(4)医事委託費 168,987,600

　　(5)清掃委託費 47,092,224

　　(6)保守委託費 0

　　(7)その他の委託費 193,869,069 669,084,694

　４設備関係費

　　(1)減価償却費 730,074,924

　　(2)器機賃借料 148,132,959

　　(3)地代家賃 7,416,000

　　(4)修繕費 42,595,398

　　(5)固定資産税等 1,750,500

　　(6)器機保守料 107,662,379

　　(7)器機設備保険料 0

　　(8)車両関係費 271,936 1,037,904,096

　５研究研修費

　　(1)研究費 29,041,235

損　　益　　計　　算　　書
自　平成31年4月1日　　至　令和2年3月31日　

金　　　額
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　　(2)研修費 1,529,060 30,570,295

　６経費

　　(1)福利厚生費 1,681,167

　　(2)旅費交通費 31,092,393

　　(3)職員被服費 7,030,267

　　(4)通信費 12,360,451

　　(5)広告宣伝費 4,227,964

　　(6)消耗品費 67,270,853

　　(7)消耗器具備品費 4,708,744

　　(8)会議費 1,000,000

　　(9)水道光熱費 349,467,690

　　(10)保険料 13,839,960

　　(11)交際費 0

　　(12)諸会費 2,496,109

　　(13)租税公課 18,322

　　(14)貸倒引当金繰入額 1,681,253

　　(15)雑費 373,062,689

　　(16)その他の経費 76,609,437 946,547,299 12,821,344,383

医業利益（又は医業損失） △ 1,047,318,193

Ⅲ医業外収益

　１受取利息及び配当金 3,463,501

　２運営費補助金収益 87,116,709

　３施設設備補助金収益 0

　４患者外給食収益 0

　５その他の医業外収益 111,533,951 202,114,161

Ⅳ医業外費用

　１支払利息 3,628,944

　２患者外給食用材料費 0

　３医業外貸倒損失 0

　４その他の医業外費用 10,220 3,639,164

経常利益（又は経常損失） △ 848,843,196

Ⅴ臨時収益

　１固定資産売却益 0

　２その他の臨時収益 115,551 115,551

Ⅵ臨時費用

　１固定資産売却損 0

　２固定資産除却損 33,796,965

　３災害損失 0

　４その他の臨時費用 11,875,364 45,672,329

当期純利益（又は当期純損失） △ 894,399,974
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施設名　東北労災病院

（単位：円）

金　　　額

11,922,262,115

△ 3,528,088,940

△ 5,409,438,788

△ 662,538,562

△ 5,979,649,777

3,587,897,110

0

84,568,524

0

1,045,000

16,056,682

7,388

△ 3,628,944

12,435,126

0

0

0

△ 173,555,951

130,000

0

0

0

0

0

△ 173,425,951

△ 255,148,111

250,000,000

△ 325,900,000

△ 331,048,111

△ 492,038,936

699,651,631

207,612,695

0 円

【注記事項】

1. 重要な非資金取引

ファイナンス・リースによる資産の取得 131,593,680 円

無形固定資産の取得による支出

有価証券の償還による収入

有価証券の取得による支出

施設整備費補助金の受入による収入

Ⅵ 現金等の期末残高

敷金（その他の資産）の取得による支出

運営費交付金の受入による収入

その他補助金の受入による収入

その他補助金の返還による支出

寄付金収入

小計

定期預金の払戻による収入

定期預金の預入による支出

有形固定資産の売却による収入

有形固定資産の取得による支出

敷金（その他の資産）の返還による収入

利息及び配当金の受取額

利息の支払額

業務活動によるキャッシュ・フロー

Ⅱ 投資活動によるキャッシュ・フロー

投資活動によるキャッシュ・フロー

Ⅲ 財務活動によるキャッシュ・フロー

リース債務の返済による支出

その他の財務活動による収入

Ⅴ 現金等の期首残高

その他の財務活動による支出

財務活動によるキャッシュ・フロー

Ⅳ 現金等の増加額（又は減少額）

その他の業務支出

その他の業務収入

キャッシュ・フロー計算書

自　平成３１年４月１日　　至　令和２年３月３１日

区　　　分

Ⅰ 業務活動によるキャッシュ・フロー

医業収入

医療材料等の仕入支出

給与費支出

委託費支出
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